СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДАВЫДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

От 28 июля   2017 года № 126
               р.п.Давыдовка

О внесении изменений   в решение Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  от 25.05.2016 №72 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в Давыдовском городском  поселении Лискинского муниципального
района Воронежской области»

        В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
решил:
1. Внести в Положение  о бюджетном процессе в Давыдовском городском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 25.05.2016 № 72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Давыдовском городском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение) следующие изменения:
0. Статью 9  Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 9. Бюджетные полномочия главного распорядителя средств бюджета Давыдовского городского поселения
1. Главный распорядитель средств бюджета Давыдовского городского  поселения обладает бюджетными полномочиями, установленными  Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
2. Главный распорядитель средств бюджета Давыдовского городского поселения  выступает в суде от имени Давыдовского городского поселения в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному образованию Давыдовское городское поселение:
- о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления или должностных лиц этих органов, по ведомственной принадлежности, в том числе в результате издания актов органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному правовому акту;
 	- предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств».
0. Пункт 6 статьи 16 Положения  изложить в следующей редакции:
«6. Положения настоящей статьи не распространяются на платежи, установленные законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, таможенным законодательством Таможенного союза и законодательством Российской Федерации о таможенном деле».
0. Пункт 3 статьи 20 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Средства резервного фонда администрации Давыдовского городского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 5 настоящей статьи».
0. Пункт 4 Статьи 36 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Проект бюджета Давыдовского городского поселения составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с решением Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения. Финансовый год соответствует календарному году и длится с 1 января по 31 декабря».
0. Пункт 3 статьи 53 Положения изложить в следующей редакции:
«3. В случае принятия  решения о внесении изменений в решение о бюджете  Давыдовского городского поселения руководитель финансового органа администрации Давыдовского городского поселения утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.
	В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решением руководителя финансового органа администрации Давыдовского городского поселения без внесения изменений в решение о бюджете:
	в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;
в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами местного самоуправления Давыдовского городского поселения бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса РФ;
[bookmark: dst103664]в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации;
[bookmark: dst4298]в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете Давыдовского городского поселения объема и направлений их использования;
[bookmark: dst4299]в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе;
[bookmark: dst4300]в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного решением о бюджете Давыдовского городского поселения общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на соответствующий финансовый год;
[bookmark: dst103665]в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете Давыдовского городского поселения, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;
[bookmark: dst103666]в случае изменения типа (подведомственности) муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;
[bookmark: dst4303]в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом РФ;
[bookmark: dst4304]в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79  Бюджетного кодекса РФ, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений.
[bookmark: dst4305]Средства  бюджета Давыдовского городского поселения, указанные в абзаце шестом  настоящего пункта, предусматриваются соответствующему финансовому органу либо в случаях, установленных решением Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения, регулирующими бюджетные правоотношения (за исключением решения о бюджете), главному распорядителю бюджетных средств.
Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) указанных в абзаце шестом настоящего пункта средств устанавливается администрацией Давыдовского городского поселения, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом РФ.
[bookmark: dst4306]Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете Давыдовского городского поселения, за исключением оснований, установленных абзацами девятым и одиннадцатым настоящего пункта, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных решением о бюджете Давыдовского городского поселения.
[bookmark: dst4307]При внесении изменений в сводную бюджетную роспись уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете Давыдовского городского поселения не допускается.».
0. [bookmark: dst4308][bookmark: dst4309][bookmark: dst103501][bookmark: dst103355]Пункт 2 статьи 61 Положения изложить в новой редакции:
«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса РФ, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета Давыдовского городского поселения сверх утвержденных решением о бюджете Давыдовского городского поселения доходов, направляются на увеличение расходов бюджета Давыдовского городского поселения соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете Давыдовского городского поселения на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).».
0. Абзац второй пункта 4 статьи 64 Положения изложить в следующей редакции:
«Принятие главным администратором бюджетных средств решения о наличии (об отсутствии) потребности в указанных в абзаце первом настоящего пункта межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году, а также их возврат в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств.».
0. Дополнить пункт 4 статьи 64 новым абзацем четвертым следующего содержания:
«Порядок принятия решений, предусмотренных абзацем третьим настоящего пункта, устанавливается муниципальными правовыми актами администрации Давыдовского городского поселения, регулирующими порядок возврата межбюджетных трансфертов  из  бюджета Давыдовского городского поселения».
0. Абзацы четвертый и пятый пункта 4 статьи 64 Положения считать соответственно абзацами пятым и шестым.
0. Наименование статьи 68 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 68. Решение Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения об исполнении бюджета Давыдовского городского поселения».
0. Пункт 1 статьи 71 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Финансовый орган администрации Давыдовского городского поселения осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в порядке, установленном Бюджетным кодексом РФ, настоящим Положением, муниципальными правовыми актами администрации Давыдовского городского поселения,  а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.
Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются администрацией Давыдовского городского поселения  в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным  муниципальными правовыми актами администрации Давыдовского городского поселения.».
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Давыдовского городского поселения                        В.П.Мельников
                                                                 Утверждаю:
                                                                 Глава Давыдовского городского поселения
                                                                 Лискинского муниципального района
                                                                 Воронежской    области
                                                                  ___________________ В.П.Мельников
                                                                 28 июля 2017 года
Акт
обнародования  решения Совета народных депутатов   Давыдовского городского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  №  126 от 28.07.2017г. «О внесении изменений   в решение Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  от 25.05.2016 №72 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в Давыдовском городском  поселении Лискинского муниципального района Воронежской области»»

28 июля 2017 года                                                               р.п. Давыдовка

Мы, нижеподписавшиеся:
1. Н.С.Сморчков - председатель комиссии
1. Ю.И.Казакова - секретарь комиссии
1. Г.В. Неровная – член комиссии
1. Л.В.Попова – член комиссии
составили настоящий акт  в том, что 28 июля 2017 года текст  решения Совета  народных депутатов Давыдовского городского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  №126 от 28.07.2017г. «О внесении изменений   в решение Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  от 25.05.2016 №72 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в Давыдовском городском  поселении Лискинского муниципального района Воронежской области»» и обращение к жителям Давыдовского городского поселения об участии в обсуждении  решения Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области №126 от 28.07.2017г. «О внесении изменений   в решение Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  от 25.05.2016 №72 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в Давыдовском городском  поселении Лискинского муниципального района Воронежской области»» размещены в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов
1) внутренний стенд и наружный щит у здания администрации Давыдовского городского поселения, расположенного по адресу: 397940, Воронежская область, Лискинский район поселок Давыдовка, улица Ленина, 36;
2) внутренний стенд в здании Давыдовской  библиотеки, расположенного по адресу:  397940, Воронежская область, Лискинский район поселок Давыдовка, улица Ленина,28;
3) в здании МУП « Давыдовское коммунальное хозяйство», расположенного по адресу: 397940, Воронежская область, Лискинский район поселок Давыдовка, улица Советская,14
_____________________________________________________________________________
 Члены комиссии:
Председатель комиссии :                                                                         Н.С.Сморчков
 Секретарь комиссии:                                                                                Ю.И.Казакова
  Члены комиссии:                                                                                      Г.В.Неровная
                                                                                                                      Л.В.Попова